Россия
Республика Алтай
Усть-Канский район
сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

Усть-Кан, ул. Октябрьская, 14
649450 тел/факс 22343
	[image: ]
	Россия
Алтай Республиканын
Кан-Оозы аймагында
Кан-Оозындагы jурт jеезенин jурт
 администрациязы

Кан-Оозы jурт, Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                JОП

«05»июля 2016г.                                     №25                               с. Усть-Кан

О внесении изменений в административный
регламент  «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию»

 В соответствии с протестом Прокурора Усть-Канского района от 24.06.2016 №86-04-2016 на административный регламент «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», с Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом Усть-Канского сельского поселения
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
                Внести изменения:
1.1)    п. 9 административного регламента читать как: «В случае получения разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, муниципальная услуга предоставляется при поступлении в сельскую администрацию Усть-Канского сельского поселения следующих документов:

    - правоустанавливающие документы на земельный участок;
     - градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;
     - разрешение на строительство;
     - акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
     - документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
    - документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;
      -  документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
      - схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;
       - заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса;
     - документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;
     - акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;
     - технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".
1.5)    п. 55, 58, 59 исключить из административного регламента.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте сельской администрации Усть-Канского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Усть-Канского
сельского поселения		                                                            А.Я. Бордюшев

image1.png